
Návod ke kouření briarové dýmky: 

Briar je přírodní produkt, je zcela normální, že se mohou vyskytnout nepatrné 
nedokonalosti ve dřevě dýmky. 

Jak správně zakouřit dýmku: 

1. Naplňte dýmku tabákem natřikrát. Napoprvé vezměte třetinu tabáku a volně 
nacpěte třetinu dýmky. Jemně s tabákem manipulujte a přitlačte, dokud neucítíte 
lehký tlak. Vezměte druhou třetinu tabáku, naplňte dýmku a přitlačte, až pocítíte 
větší tlak. Nakonec naplňte dýmku až po okraj a přitlačte silnějším tlakem, tak aby 
tabák byl 2-3 mm pod úrovní vrchu hlavičky dýmky. Před zapálením zkuste 
potáhnout z nezapálené dýmky. Když budete cítit jemný odpor je vše v pořádku a 
dýmka bude mít lehký chladný kouř. Pokud budete muset tahat pod tlakem bude se 
dýmka přehřívat. V tomto případě je nejlepším řešením tabák z dýmky vysypat a 
naplnit znovu. 

2. Dýmku zapalujte sirkami popřípadě speciálním dýmkovým zapalovačem. Nikdy 
nepoužívejte žhavící zapalovače a benzínové zapalovače, které ovlivňují chuť 
tabáku. Plamen použijte k zapálení celé plochy tabáku. Dbejte na to, aby se plamen 
nedotýkal povrchu dýmky ani tabákové komory. 

3. Dýmku na poprvé vždy zapalujte nadvakrát. Po prvním zapálení tabák nabude na 
svém objemu. Použijte dusátko a tabák zatlačte na původní úroveň. Poté znovu 
zapalte dýmku. 

4. Kuřte pomalu v pravidelném pomalém rytmu. Pamatujte si, že při správném 
rytmu by měl být kouř, který vyfukujete sotva viditelný. Při spěchu Vám bude 
hořet tabák rychle, dýmka se bude rozpalovat, vznikne přebytek kondenzátu a 
budete tvořit mračna kouře. Při takovém kouření si můžete být jisti, že nezažijete 
ten správný požitek a relaxaci. Vytvořte si svůj vlastní rytmus ať už budete kouřit 
doma nebo např. na procházce. Jakmile se dýmka začne rozpalovat je třeba ji 
nechat vyhasnout a vychladnout. Jakmile vychladne zapalte dýmku znovu(stačí již 
jen jednou) a tento postup opakujte až do vykouření zbytku tabáku v tabákové 
komoře. POZOR!!! : při dokuřování dýmky buďte obezřetní zda kouříte ještě 
tabák nebo zapalujete již jen popel. Napálené(propálené) dýmky na dně 
tabákové komory a kolem kanálku dýmky nejsou důvodem k reklamaci!!! 
Pokud dýmku nadměrně zahřejete a budete ji nadále kouřit rozpálenou, může dojít 
k napálení stěny tabákové komory. Nejvíce choulostivé místo při nadměrném 
zahřátí dýmky je horní hrana a boční hrany ústí kanálku do tabákové komory. 
Pokud má dýmka silnější stěny okolo tabákové komory, pak je potřeba nechat 
dýmku vychladnout i po lehkém zahřátí stěny tabákové komory. Briar je dřevo a je 
tedy náchylné k napálení při nadměrném rozpálení hořícího tabáku v tabákové 
komoře. Po každém kouření si pořádně prohlédněte vnitřek tabákové komory a 
pokud na stěně uvidíte vlasové prasklinky, je možné že se vám dýmka začíná 



nadměrným zahřátím napalovat. Vemte lžičku z trojkombinace dusátka Pipe 
Knifes, nebo podobný kovový předmět s tupou hranou a lehkým tlakem se pokuste 
napálenou část odstranit tak aby stěna tabákové komory v místě začínajícího 
napálení byla opět hladká. Pokud začínající napálení neodstraníte, bude se místo 
napalovat dál a hlavička dýmky se může propálit. Napálení tabákové komory ve 
větší ploše a na různých místech tabákové komory není vadou dřeva a není tedy 
důvodem k reklamaci. Při dalším kouření dbejte vyšší opatrnosti při zahřátí dýmky 
a vždy pravidelně (i při prvním kouření) kontrolujte rukou teplotu hlavičky dýmky. 
Pokud je hlavička dýmky horká, je to znamení že je uvnitř tabákové komory 
vysoká teplota a vnitřek tabákové komory se může napálit a následně propálit. 

5. Bod 4. opakujte cca 15-krát. Po tomhle počtu kouření si můžete být jisti, že jste 
na stěnách dýmky vytvořili dostatečnou ochranou vrstvu 0,5 - 1,5mm, která Vám 
dýmku částečně ochrání před propálením. Dýmku by jste měli kouřit maximálně 
jednou denně, aby dýmka stačila vyschnout. Ideální je, když budete dýmku kouřit 
1- krát týdně. Kanálky dýmky a náustku vyčistíme po každém kouření bavlněnými 
drátky k tomu určenými. 

6. Jednou ročně proveďte kompletní vyčištění dýmky. Budete k tomu potřebovat 
tzv. výhrubník a speciální tekuté přípravky. Při čištění tabákové komory 
výhrubníkem odstraňujete část ochranné vrstvy proti napálení tabákové komory, 
proto je potřeba při dalším kouřená dbát zvýšené opatrnosti, aby nedošlo k 
nadměrnému přehřátí dýmky a tím napálení stěny tabákové komory. 

Budete-li dodržovat výše uvedené pravidla pro kouření dýmky, stane se dýmka 
Vaším věrným společníkem. 

 


